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ELŐLAP

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének

21. számú 

JEGYZŐKÖNYVE

Készült: 2019. október 28-án megtartott alakuló ülésről.

Ülés helye: Községháza Berkenye

Jelen vannak:
German József polgármester
Molnár Gábor képviselő
Sághy Krisztián képviselő
Somlói Zsolt képviselő
Székely András Sándor képviselő
Árpásné Schlenk Judit jegyző
Klíber Jánosné HVB elnök

Székelyné Angi Emőke érdeklődő
Nerpel Árpádné érdeklődő
Erdélyi Bálint érdeklődő
Pfaff Lászlóné érdeklődő
Sági József érdeklődő 
German Veronika érdeklődő
Sági Barbara érdeklődő
Gamsz Judit érdeklődő
Árpás Károly érdeklődő

Napirend:

1./ Helyi Választási Bizottság választási tájékoztatója választás eredményeiről,  
megbízólevelek átadása
Előadó: Klíber Jánosné HVB elnök

2./ Önkormányzati képviselők és polgármester eskütétele
Előadó: Klíber Jánosné HVB elnök

3./     Polgármester programjának ismertetése
Előadó: German József polgármester

4./     Bizottság tagjainak megválasztása
Előadó: German József polgármester

5./      Alpolgármester megválasztása, eskütétele
Előadó: German József polgármester

6./     Polgármester, alpolgármester illetményének, tiszteletdíjának, költségtérítésének  
megállapítása
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

7./    Jegyző tájékoztatása képviselők egyes kötelezettségeiről
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

8./    Különfélék
Előadó: German József polgármester

Árpásné Schlenk Judit jegyző

Hozott határozatok: 81/2019.(X.28.) - 86/2019.(X.28.)
Hozott rendelet nem volt.
Zárt ülés nem volt.
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Készült: 2019. október 28-án megtartott alakuló ülésről.
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Sághy Krisztián képviselő
Somlói Zsolt képviselő
Székely András Sándor képviselő
Árpásné Schlenk Judit jegyző
Klíber Jánosné HVB elnök
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Nerpel Árpádné érdeklődő
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German József polgármester:
Tisztelettel köszöntöm az alakuló ülésen megjelent polgármestert, megválasztott 
képviselőtársaimat, a jegyzőt és a HVB Elnökét.
Az ünnepélyes alaklomból kérem, hogy énekeljük el a himnuszt.
A jelenléti ív alapján megállapítom, hogy jelen van a polgármester, és a megválasztott 4 
képviselő közül jelen van 4 fő. 

A polgármester megállapítja, hogy az ülés határozatképes, azt 18 óra 00 perckor megnyitja és 
javaslatot tesz a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására.
A napirendi pontok megtárgyalásával a testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) egyetértett, tehát azok az alábbiak:

1./ Helyi Választási Bizottság választási tájékoztatója választás eredményeiről,  
megbízólevelek átadása

Előadó: Klíber Jánosné HVB elnök

German József polgármester:
Az első napirendi pont tárgyalása, kapcsán felkérem Kliber Jánosnét, a Helyi Választási 
Bizottság Elnökét, hogy adjon tájékoztatást az önkormányzati választás eredményéről és a 
választás lebonyolításával kapcsolatos tapasztalatokról, majd adja át a megbízóleveleket. 

Klíber Jánosné:
Tájékoztatom a tisztelt jelenlévőket, hogy a 2019. október 13-i önkormányzati választás 
Berkenye községben rendben lezajlott.
2019. szeptember 9-ig 2 fő polgármester-jelöltet, és 8 fő képviselőjelöltet vett nyilvántartásba 
a bizottság. A választás napján 544 fő választópolgár volt a településen, ebből 414 fő 76 % 
jelent meg. 2014-ben a részvétel 43 %-os, 2010-ben pedig 50 %-os volt.
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A polgármester választás esetében 2 volt az érvénytelen szavazatok száma. Az érvényes 
szavazólapból German Józsefre 226-an, Schmidt Józsefnére 186-an szavaztak.
A polgármester választás tehát érvényes és eredményes volt.

A képviselői választáson 6 érvénytelen szavazólap volt. Érvényes szavazat összesen 1491 db 
volt, amely az alábbiak szerint oszlott meg:

Székely András Sándor 250 szavazat
Sághy Krisztián 220 szavazat
Somlói Zsolt 229 szavazat
Molnár Gábor 239 szavazat
Haffner János 126 szavazat
Sumandán József 123 szavazat
Ciuleac Martin 181 szavazat
Tóth Jánosné 123 szavazat

A képviselők tehát a legtöbb szavazat sorrendjében az alábbiak

1. Székely András Sándor
2. Molnár Gábor
3. Somlói Zsolt
4. Sághy Krisztián

A képviselő választás is eredményes volt.

2019. október 13-án a megyei önkormányzatban induló pártokra is szavazhattak a 
berkenyeiek. Itt 11 érvénytelen szavazólap volt, az érvényes szavazatok megoszlása az alábbi:

Demokratikus Koalíció 34 szavazat
Magyar Munkáspárt 5 szavazat
Momentum Mozgalom 43 szavazat
Jobbik Magyarországért Mozgalom 36 szavazat
Fidesz-KDNP 262 szavazat
Mi Hazánk mozgalom 17 szavazat
Magyar Szocialista Párt 6 szavazat

A megyei választás eredményeként a 15 fő képviselő az alábbiak szerint tevődik össze:

Fidesz-KDNP 10 fő
Jobbik 1 fő
MSZP 1 fő
DK 1 fő
Momentum 1 fő
Mi hazánk 1 fő

Ezután a HVB elnök átadta a képviselőknek a megbízóleveleket, és gratulált nekik.
A polgármester megköszönte a HVB elnök beszámolóját.
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2./ Önkormányzati képviselők és polgármester eskütétele
Előadó: Klíber Jánosné HVB elnök

German József polgármester: Felkérem a helyi választási bizottság elnökét, hogy a 
megválasztott önkormányzati képviselőktől vegye ki az esküt. 

Helyi választási bizottság elnöke: a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (Mötv.) 28. § (2) bekezdése alapján az önkormányzati képviselő a 
képviselő-testület alakuló ülésén a képviselő-testület előtt esküt tesz és erről okmányt ír alá. 

Felkérem a jelenlévőket, hogy a képviselők eskütételéhez álljanak fel. Felkérem a 
megválasztott képviselőket, hogy az esküt tegyék le. 

A helyi választási bizottság elnöke az eskü szövegét előmondja: 
„Én (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 
képviselői tisztségemből eredő feladataimat a (település neve) fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.
(Az eskütevő meggyőződése szerint)
Isten engem úgy segéljen!”

Klíber Jánosné HVB elnök: Megkérem az esküt letevő képviselőket, hogy az esküokmányt 
írják alá.
(A képviselők aláírják az esküokmányokat. A HVB elnök is ellátja aláírásával az 
esküokmányokat.) 

Az esküokmányok a jegyzőkönyvhez csatolva.

Klíber Jánosné HVB elnök: a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 63. §-a alapján a polgármester megválasztását követően esküt tesz a 
képviselő-testület előtt és erről okmányt ír alá. 
Felkérem a jelenlévőket, hogy a polgármester eskütételéhez álljanak fel. Felkérem a  
polgármestert, hogy az esküt tegye le.

A HVB elnöke az eskü szövegét előmondja:
„Én (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 
polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat a (település neve) fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.
(Az eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!”

(A polgármester az eskü letételét követően az esküokmányt aláírja, melyet a HVB elnök is ellát 
az aláírásával.)

Az esküokmány a jegyzőkönyvhez csatolva.

3./ Polgármester programjának ismertetése
Előadó: German József polgármester

German József polgármester:
A programot úgy gondolom, részben mindenki ismeri, hiszen írásban is megjelent. 
Igyekeztünk végig gondolni, hogy mire van szüksége a falunak, ezt az elméletet fogjuk 
tovább vinni. Néhány dolgot kiemelnék, ami a fontosabb feladataink közé tartozik.
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A legfontosabb számunkra, hogy újra legyen iskola Berkenyén. Már felvettem a kapcsolatot 
a Szendehelyi igazgatóval. A fejleményekről a továbbiakban tájékoztatom a testületet. 
A kultúrház felújítása nagyon fontos, hiszen a falu életében nagyon fontos szerepet játszik, 
mindenképpen fontos, hogy közösségi célokra lehessen használni az épületet.
Elnyert pályázatunk van játszótér megépítésére, erőnktől függően több tervem is van arra a 
területre, lassan el kell kezdenünk a munkálatokat.
A teniszpályát is szeretném újra a falu rendelkezésére bocsájtani, akár közösségi 
rendezvények használatára is.
Az új telkek kialakítása az egyik legnagyobb feladatunk lesz, ezt az ügyet alaposan át kell 
vizsgálnom, ezután tudok pontos tájékoztatást adni róla.
A vasúti épületekkel kapcsolatban is tájékozódtam már, jelenleg hol tart az ügy. Úgy tudom, 
hogy most van abban a fázisban a munka, hogy a kis raktárépület kivételével a másik 
létesítmény az önkormányzat tulajdonába kerüljenek, amik igen rossz állapotúak.

A polgármester rövidesen összefoglalta a bölcsőde pályázattal kapcsolatos információkat.
Szó esett a téli felkészülésről, milyen fontos teendők lesznek az ügyben.
Az égetés témája is felmerült, valamint a falubusz használatának kibővítése, betegek 
szállítása, ezekről későbbi testületi üléseken döntés születik.

German József polgármester:
Nagyon fontos, hogy biztosítsuk a falu nyugodt életét, Berkenye olyan falu legyen, ahol 
mindenki jól érezze magát, tudja élvezni a közösségi életet, vannak rendezvények, ennek a 
csodálatos falunak szeretném, ha csodálatos jövője lenne.

4./ Bizottság tagjainak megválasztása
Előadó: German József polgármester

German József polgármester:
A Szervezeti és Működési Szabályzatban foglaltak szerint van egy bizottságunk, az Ügyrendi 
és Vagyonnyilatkozatot Kezelő bizottság, amit kötelező megalakítani.

A polgármester ezután javaslatot tett a bizottság elnökére Somlói Zsolt személyében, tagjaira 
pedig Molnár Gábor és Sághy Krisztián személyében.

A képviselők a bizottsági tisztséget vállalták, hozzájárultak nyílt ülésen történő 
tárgyalásához.
A polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy nem kell személyes érintettségüket 
bejelenteni, és részt vehetnek a szavazáson.

A testület ezután egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) támogatták és az 
alábbi határozat született.

81/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat

Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi 
és Vagyonnyilatkozatot kezelő Bizottság elnökéül Somlói Zsolt, 
tagjaiul pedig Molnár Gábor és Sághy Krisztián képviselőket 
választotta meg.
A testület felkéri a bizottságot, hogy az SZMSZ-ben foglalt feladataikat 
lássák el.
Határidő: folyamatos
Felelős: bizottság elnöke és tagjai
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5./ Alpolgármester megválasztása, eskütétele
Előadó: German József polgármester

German József polgármester:
Az alakuló ülés egyik feladata, hogy az alpolgármester kerüljön megválasztásra, 
természetesen, az SZMSZ-ünk szerint és a település nagysága miatt csak társadalmi 
megbízatású alpolgármesterről lehet szó. A törvény előírja, hogy az alpolgármester választást 
titkos szavazással kell lebonyolítani, felkérem tehát most megválasztott bizottságot, hogy 
bonyolítsa le a titkos szavazást.
Javaslatot teszek Székely András Sándorra, kérem tehát a képviselőket, hogy őt válasszák 
meg. Úgy gondolom, hogy megfelelő felkészültséggel rendelkezik, és jól tud a munkámban 
segíteni, megfelelően tud engem helyettesíteni.

Székely András Sándor képviselő:
Vállalom a jelölést, hozzájárulok a nyílt ülésen történő tárgyaláshoz. Bejelentem 
érintettségemet, és a szavazáson nem kívánok részt venni.

A polgármester a szavazás lebonyolítására szünetet rendelt el.

Az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság elnöke átadta a szavazólapokat, és 
ismertette a szavazás módját.

Szünet után az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság elnöke ismertette a 
szavazás eredményét, hogy 4-en vettek részt a szavazásban, mind az 4 szavazat érvényes volt. 
Mind a 4 szavazatot Székely András Sándorra adták le.

A titkos szavazásról készült jegyzőkönyv jelen jegyzőkönyv mellékletét képezi.

German József polgármester:
Megállapítom tehát, hogy a képviselő-testület egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) titkos szavazás során az alábbi határozatot hozta:

82/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat

Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a titkos 
szavazással Székely András Sándor 2641 Berkenye, Liget u. 2/A. szám 
alatti lakost választotta meg társadalmi megbízatású alpolgármesternek.
A testület felkéri az alpolgármestert, hogy a polgármester munkáját 
segítse.
Határidő: folyamatos, tisztségének fennállásáig
Felelős: alpolgármester

Székely András Sándor nem vett részt a szavason.

Ezután Székely András Sándor alpolgármesteri minőségében letette az esküt.
Kliber Jánosné a HVB elnöke olvassa elő.

Az eskü szövege:

Én, ......(név) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak 
Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 
alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Berkenye fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.
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Isten engem úgy segéljen!

Az esküt tett alpolgármester ezután aláírta az esküokmányt, azt a helyi választási bizottság 
elnöke is ellátta kézjegyével. Az okmány a jegyzőkönyvhez csatolva.

6./ Polgármester, alpolgármester illetményének, tiszteletdíjának, költségtérítésének  
megállapítása

Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

A napirend keretében a jegyző ismertette, hogy German József társadalmi megbízatású 
polgármesterként indult. Elmondta, hogy a települési kategória szerint milyen összegű 
illetményt és költségtérítést kell részére megállapítani, ettől eltérni nem lehet.

A polgármester bejelentette, hogy személyes érintettség miatt nem kíván rész venni a 
szavazásban. 

Az illetménnyel és költségtérítéssel kapcsolatos javaslatot a képviselők egyhangúlag (4 igen, 
0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) elfogadták, és az alábbi határozatot hozzák:

83/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71.§ (5) 
bekezdése alapján German József társadalmi megbízatású polgármester 
illetményét 2019. október 13-tól 199.500 Ft-ban állapítja meg. 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71.§ (6) 
bekezdése alapján German József társadalmi megbízatású polgármester 
részére a polgármesteri tisztség ellátásával összefüggő szükséges 
költségeinek megtérítésére 2019. október 13-tól havi 29.900 Ft 
költségtérítést állapít meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az illetmény és a költségtérítés 
megállapításáról szóló dokumentumot állítsa ki, és intézkedjen a havonta 
történő kifizetésről. 
Határidő: 2019. október 13-tól folyamatos a következő módosításig 
Felelős: jegyző

German József személyes érintettség miatt nem vett részt a döntéshozatalban.

German József polgármester:
Kijelentem, hogy nem kívánom a teljes illetményt felvenni, annak egy részéről 99.500 Ft-ról 
le kívánok mondani havonta. Kérem, hogy a testület a lemondásomról hozzon határozatot, én 
ebben a szavazásban sem kívánok részt venni.

A képviselőtestület ezután egyhangúlag (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással)  az alábbi 
határozatot hozza:
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84/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete German József 
társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának összegéből havi 
99.500 Ft-ról való lemondását tudomásul veszi.
A képviselő-testület kéri, hogy az illetmény elszámolásnál a lemondás 
kerüljön figyelembe véve.
Határidő: azonnal és folyamatos
Felelős: jegyző

German József polgármester:
A jogszabály szerint az alpolgármester részére tiszteletdíjat és költségtérítést lehet 
megállapítani. A mi település kategóriánkban a tiszteletdíj összegének maximuma a 
polgármester illetményének 90 %-a, tehát 179.600 Ft, és őt is megilleti a 15 %-os 
költségtérítés.

A polgármester javaslatot tett 99.500 Ft-os tiszteletdíj és 14.925 Ft-os havi összegű 
költségtérítés alpolgármester részére történő megállapítására.

Székely András Sándor alpolgármester:
Bejelentem személyes érintettségemet, és a szavazásban nem kívánok rész venni.

A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az 
alábbi határozatot hozta:

85/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete Székely András 
Sándor társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 2019. október 
28-tól havi 99.500 Ft-ban, költségtérítését pedig 14.925 Ft-ban állapítja 
meg.
A testület felkéri a jegyzőt, hogy a számfejtésről intézkedjen.
Határidő: azonnal
Felelős: jegyző

Székely András Sándor nem vett részt a szavazásban.

7./ Jegyző tájékoztatása képviselők egyes kötelezettségeiről
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

A napirend keretében a jegyző ismertette a képviselők Mötv. szerinti jogait és kötelességeit. 
Kiosztotta a polgármester és a képviselők részére a vagyonnyilatkozatokat és felhívta a 
figyelmet azok 30 napon belüli leadására. Szólt továbbá a méltatlanság jogintézményéről, 
melynek során bizonyos esetek bekövetkezésekor a képviselői mandátum megszűnhet. 
Felhívta a képviselők figyelmét, hogy mindenkinek ügyfélkaput kell létesítenie, és ezt 
követően elektronikusan be kell jelentkezni a köztartozásmentes adatbázisba, és erről 
igazolást kell benyújtani a hivatal felé. Felhívta a figyelmet arra, hogy mindenki fordítson 
gondot arra, hogy ne kerüljenek ki a köztartozásmentes adatbázisból, mert ebben az esetben 
eljárást kell lefolytatni, és kérelmezni kell az újbóli visszakerülést.

8./    Különfélék
Előadó: German József polgármester

Árpásné Schlenk Judit jegyző
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A napirend keretében a jegyző nagyvonalakban tájékoztatást adott az Észak-Kelet Pest és 
Nógrád Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulásról. Elmondta, hogy egy kérelem érkezett azzal kapcsolatban, hogy döntsön a 
képviselőtestület arról, hogy ki legyen a társulási tanácsba delegálva.

Árpásné Schlenk Judit jegyző:
A polgármester szokott lenni a delegált, és az ő akadályoztatása esetén pedig az 
alpolgármester, tehát ilyen tartalmú határozatot kellene hozni.

A jegyző ezután ismertette a határozati javaslatot.

A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozza:

86/2019.(X.28.) számú képviselő-testületi határozat

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete úgy határoz, 
hogy az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regionális 
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás 
társulási Tanácsába German József polgármestert delegálja.
A polgármester akadályoztatása esetén pedig Székely András Sándor 
alpolgármestert delegálja.
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatot az érdekelteknek 
küldje meg.
Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

A jelenlévők megbeszélték, hogy mikor szeretnének még az év folyamán ülésezni.
A polgármester nagyvonalakban vázolta az elkövetkezendő idők feladatait, a 
munkamegosztást.
Erdélyi Bálint kérdésére válaszolva a polgármester elmondta, hogy a művelődési házban az 
ablakok cseréjével kapcsolatos munkák rövidesen befejezésre kerülnek, és az épület 
használható lesz.

Kérdés hangzott el az Ifjúság úti telkek mögötti rész belterületbe csatolásával kapcsolatban. 
A jegyző elmondta, hogy hiányzik még egy vázrajz, ami megrendelésre került már az év 
elején, de többszöri sürgetés ellenére sem készült el.

Székely András Sándor felvetette, hogy mi a villaparkban lévő szellemházzal a helyzet a 
funkció tekintetében.
A jegyző részletesen beszámolt arról, hogy mi volt az eredeti funkció, és szólt a 
víziközműtartozás kérdéséről, és arról, hogy mit tud az ügyről.

Mivel a napirend keretében több kérdés nem érkezett az ülést a polgármester 19 óra 45 perckor 
berekesztette. 

Kmf.

German József Árpásné Schlenk Judit
polgármester                                                 jegyző


